[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН "СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2- 32-84

РЕШЕНИЕ

№6

    от 05.03.2014 г.

О перечне муниципальных должностей и реестре должностей в МР "Сергокалинский район"

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131 от 06.10.2003г., законами РД №9 от 11.03.2008г. "О муниципальной службе в РД", №28 от 10.06.2008г. "О перечне муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в РД", Собрание депутатов МР "Сергокалинский район"

решает:

1. Утвердить Перечень  муниципальных должностей и реестр должностей в МР "Сергокалинский район" (прилагается).
2. Администрациям МР "Сергокалинский район", сельских муниципальных образований привести в соответствие с настоящим постановлением все муниципальные правовые акты, а также наименования должностей муниципальной службы в течение 2 месяцев.

3. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов МР "Сергокалинский район" №25 от 29.10.2013 г.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте МР «Сергокалинский район».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
  Глава МР

М. Омаров

Приложение

к решению Собрания депутатов

МР "Сергокалинский район"

№6  от 05.03.2014г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных должностей в МР "Сергокалинский район"

Глава МР – председатель районного Собрания депутатов;
Депутат представительного органа (зам. председателя Собрания депутатов);

Главы сельских поселений;

Председатель КСП.

РАЗДЕЛ 1.

РЕЕСТР ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В МР "СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН".

Высшая должность муниципальной службы

Глава Администрации МР "Сергокалинский район" (по контракту);

Зам.главы Администрации по экономическим вопросам;
Зам.главы Администрации по социальным  вопросам;

Зам.главы Администрации по вопросам общественной безопасности.

Главная должность муниципальной службы

Руководитель аппарата администрации;

Начальник управления сельского хозяйства;
Руководитель финансового управления;

Начальник юридического отдела;

Начальник экономического отдела;
Начальник отдела капитального строительства и ЖКХ;

Начальник отдела по взаимодействию с администрациями  СП и муниципальным закупкам;

Начальник отдела образования;

Начальник отдела архитектуры и градостроительства;

Начальник отдела ГО, ЧС и безопасности;

Начальник отдела по ФК и спорту;

Зав.отделом ЗАГС;

Начальник отдела архива.

Ведущая должность муниципальной службы

Помощник главы администрации;
Старшая должность муниципальной службы

Ведущий специалист по опеке и попечительству;

Ведущий специалист - ответ.секретарь комиссии по делам несовершеннолетних;

Ведущий специалист – ответ.секретарь административной комиссии;
Ведущий специалист по делам молодежи;

Ведущий специалист – главный бухгалтер  финансового управления;
Ведущий специалист – эксперт   финансового управления;

Главный специалист – главный агроном УСХ;

Главный специалист – главный зоотехник УСХ.

РАЗДЕЛ 2.

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

Главная должность муниципальной службы

Заместитель главы администрации.

Младшая должность муниципальной службы

Специалист 1 категории;

Специалист 2 категории.